



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DIVERSAS RUAS LOCALIDADE MISSI
MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ

CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	%	VALOR		30 dias		60 dias		90 dias		120 dias	
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,40%	R\$ 1.924,48	19,67%	R\$ 378,55	31,64%	R\$ 608,91	35,72%	R\$ 687,42	12,97%	R\$ 249,61	
2	MOVIMENTO DE TERRA	13,06%	R\$ 62.145,67	19,67%	R\$ 12.224,05	31,64%	R\$ 19.662,89	35,72%	R\$ 22.198,43	12,97%	R\$ 8.060,29	
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	31,82%	R\$ 151.372,38	19,67%	R\$ 29.774,95	31,64%	R\$ 47.894,22	35,72%	R\$ 54.070,21	12,97%	R\$ 19.633,00	
4	DRENAGEM	20,26%	R\$ 96.401,19	19,67%	R\$ 18.962,11	31,64%	R\$ 30.501,34	35,72%	R\$ 34.434,51	12,97%	R\$ 12.503,23	
5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DA OBRA	14,31%	R\$ 68.053,86	19,67%	R\$ 13.386,19	31,64%	R\$ 21.532,24	35,72%	R\$ 24.308,84	12,97%	R\$ 8.826,59	
6	BDI	20,14%	R\$ 95.810,17	19,67%	R\$ 18.845,86	31,64%	R\$ 30.314,34	35,72%	R\$ 34.223,39	12,97%	R\$ 12.426,58	
TOTAL GERAL			R\$ 475.707,75									
TOTAL PARCIAL				19,67%	R\$ 93.571,71	31,64%	R\$ 150.513,94	35,72%	R\$ 169.922,80	12,97%	R\$ 61.699,30	
TOTAL ACUMULADO				19,67%	R\$ 93.571,71	51,31%	R\$ 244.085,65	87,03%	R\$ 414.008,45	100,00%	R\$ 475.707,75	

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
 R JOAO GALDINO VASCONCELOS. 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE

CEP: 62.650-000

CNPJ: 29.326.036/0001-41

FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
 LOCAL: DIVERSAS RUAS LOCALIDADE MISSI
 MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ
 FONTE: TABELA SEINFRA/CE 024.1 E SINAPI FEV/2018 (COM DESONERAÇÃO)
 ENCARGOS SOCIAIS: 87,01%, 88,68% E BUI: 25,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, A COMPANHAMENTO F GREIDE	M2	6.014,00	R\$ 0,32	R\$ 1.924,48
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 1.924,48
2		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M. COM AREIA PARA ATERRO. AF 05/2016	M3	902,10	R\$ 68,89	R\$ 62.145,67
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 62.145,67
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				
3.1	41879	CONFORMAÇÃO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	M2	6.014,00	R\$ 0,12	R\$ 721,68
3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	6.014,00	R\$ 25,05	R\$ 150.650,70
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 151.372,38
4		DRENAGEM				
4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	1.774,00	R\$ 28,77	R\$ 51.037,98
4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	M	1.774,00	R\$ 22,68	R\$ 40.234,32
4.3	73856/3	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =0,80M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO IAZIDA E TRANSPORTE	UN	2,00	R\$ 1.153,75	R\$ 2.307,50
4.4	92223	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	13,00	R\$ 217,03	R\$ 2.821,39
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 96.401,19
5		ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DA OBRA				
5.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 239,87	R\$ 1.439,22
5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4,00	R\$ 12.420,90	R\$ 49.683,60
5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4,00	R\$ 4.232,76	R\$ 16.931,04
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 68.053,86
					TOTAL GERAL SEM BDI	R\$ 379.897,58
					VALOR DO BDI	R\$ 95.810,17
					TOTAL GERAL COM BDI	R\$ 475.707,75

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
 E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 29.326.036/0001-41
 CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
 CPF: 035.593.843-03
 (Sócio Proprietário)

Handwritten signature

Handwritten initials



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000

CNPJ: 29.326.036/0001-41

FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: VILA SÃO RAIMUNDO IV - LOCALIDADE COITÉ
MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ
FONTE: TABELA SEINFRA/CE 024.1 E SINAPI FEV/2018 (COM DESONERAÇÃO)
ENCARGOS SOCIAIS: 87,01%, 88,68% E BDI: 25,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, A COMPANHAMENTO F GREIDE	M2	235,00	R\$ 0,32	R\$ 75,20
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 75,20
2		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CA ÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M COM AREIA PARA ATERRO. AF 05/2016	M3	35,25	R\$ 68,89	R\$ 2.428,37
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 2.428,37
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				
3.1	41879	CONFORMACAO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	M2	235,00	R\$ 0,12	R\$ 28,20
3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	235,00	R\$ 25,05	R\$ 5.886,75
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 5.914,95
4		DRENAGEM				
4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETÃO PRÉ FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	94,00	R\$ 28,77	R\$ 2.704,38
4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	M	94,00	R\$ 22,68	R\$ 2.131,92
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 4.836,30
5		ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DA OBRA				
5.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		R\$ 239,87	R\$ -
5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 12.420,90	R\$ 12.420,90
5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	R\$ 4.232,76	R\$ 4.232,76
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 16.653,66
					TOTAL GERAL SEM BDI	R\$ 29.908,48
					VALOR DO BDI	R\$ 7.542,92
					TOTAL GERAL COM BDI	R\$ 37.451,40

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: VILA SÃO RAIMUNDO III - LOCALIDADE COITÉ
MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ
FONTE: TABELA SEINFRA/CE 024.1 E SINAPI FEV/2018 (COM DESONERAÇÃO)
ENCARGOS SOCIAIS: 87,01%, 88,68% E BDI: 25,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, A COMPANHAMENTO E GREIDE	M2	285,00	R\$ 0,32	R\$ 91,20
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 91,20
2		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M COM AREIA PARA ATERRO AF 05/2016	M3	42,75	R\$ 68,89	R\$ 2.945,05
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 2.945,05
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				
3.1	41879	CONFORMACAO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	M2	285,00	R\$ 0,12	R\$ 34,20
3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	285,00	R\$ 25,05	R\$ 7.139,25
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 7.173,45
4		DRENAGEM				
4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCR ETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	114,00	R\$ 28,77	R\$ 3.279,78
4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARIJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA AF 06/2016	M	114,00	R\$ 22,68	R\$ 2.585,52
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 5.865,30
5		ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DA OBRA				
5.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		R\$ 239,87	R\$ -
5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 12.420,90	R\$ 12.420,90
5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÉS	1,00	R\$ 4.232,76	R\$ 4.232,76
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 16.653,66
					TOTAL GERAL SEM BDI	R\$ 32.728,66
					VALOR DO BDI	R\$ 8.254,17
					TOTAL GERAL COM BDI	R\$ 40.982,83

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)

ME X



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: VILA SÃO RAIMUNDO II - LOCALIDADE COITÉ
MUNICÍPIO: IRAUÇUBA - CEARÁ
FONTE: TABELA SEINFRA/CE 024.1 E SINAPI FEV/2018 (COM DESONERAÇÃO)
ENCARGOS SOCIAIS: 87,01%, 88,68% E BDI: 25,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, A COMPANHAMENTO F GREIDE	M2	500,00	R\$ 0,32	R\$ 160,00
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 160,00
2		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M. COM AREIA PARA ATERRO. AF 05/2016	M3	75,00	R\$ 68,89	R\$ 5.166,75
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 5.166,75
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				
3.1	41879	CONFORMACAO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	M2	500,00	R\$ 0,12	R\$ 60,00
3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	500,00	R\$ 25,05	R\$ 12.525,00
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 12.585,00
4		DRENAGEM				
4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCR ETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	200,00	R\$ 28,77	R\$ 5.754,00
4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	M	200,00	R\$ 22,68	R\$ 4.536,00
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 10.290,00
5		ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DA OBRA				
5.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2		R\$ 239,87	R\$ -
5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 12.420,90	R\$ 12.420,90
5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÉS	1,00	R\$ 4.232,76	R\$ 4.232,76
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 16.653,66
					TOTAL GERAL SEM BDI	R\$ 44.855,41
					VALOR DO BDI	R\$ 11.312,53
					TOTAL GERAL COM BDI	R\$ 56.167,94

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)

me x



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE

CEP: 62.650-000

CNPJ: 29.326.036/0001-41

FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: VILA SÃO RAIMUNDO I - LOCALIDADE COITÉ
MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ
FONTE: TABELA SEINFRA/CE 024.1 E SINAPI FEV/2018 (COM DESONERAÇÃO)
ENCARGOS SOCIAIS: 87,01%, 88,68% E BDI: 25,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, A COMPANHAMENTO E GREIDE	M2	840,00	R\$ 0,32	R\$ 268,80
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 268,80
2		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M. COM AREIA PARA ATERRO. AF. 05/2016	M3	126,00	R\$ 68,89	R\$ 8.680,14
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 8.680,14
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				
3.1	41879	CONFORMAÇÃO GEOMÉTRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM RODOVIAS VICINAIS	M2	840,00	R\$ 0,12	R\$ 100,80
3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	840,00	R\$ 25,05	R\$ 21.042,00
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 21.142,80
4		DRENAGEM				
4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	280,00	R\$ 28,77	R\$ 8.055,60
4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF. 06/2016	M	280,00	R\$ 22,68	R\$ 6.350,40
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 14.406,00
5		ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DA OBRA				
5.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 239,87	R\$ 1.439,22
5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 12.420,90	R\$ 12.420,90
5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 4.232,76	R\$ 4.232,76
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 18.092,88
TOTAL GERAL SEM BDI						R\$ 62.590,62
VALOR DO BDI						R\$ 15.785,35
TOTAL GERAL COM BDI						R\$ 78.375,97

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DIVERSAS RUAS LOCALIDADE COITÉ
MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ

COMPOSIÇÃO DO BDI

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PERC. (%)
Despesas Indiretas		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,23%
R	RISCO	1,27%
	Total	6,50%
Benefício		
S+G	GARANTIAS/SEGUROS	0,35%
L	LUCRO	6,00%
	Total	6,35%
Impostos		
I		
I.1	PIS	0,65%
I.2	COFINS	3,00%
I.3	ISS	2,00%
I.4	CPRB	4,50%
	Total	10,15%
Fórmula Para Cálculo do B.D.I		
BDI =	$\left[\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1 \right] \times 100$	
	Bonificação e Despesas Indiretas (B.D.I) =	25,22%

Carlos Bastos

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)

me



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DIVERSAS RUAS LOCALIDADE COITÉ
MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DOS ENCARGOS SOCIAIS

ITEM	CÓDIGO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	-	-	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-	-	-
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
GRUPO B					
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	-	17,87	-
B2	FERIADOS	3,71	-	3,71	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,92	0,70	0,92	0,70
B4	13º SALÁRIO	10,97	8,33	10,97	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,05	0,07	0,05
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,66	-	1,66	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,26	8,55	11,26	8,55
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	47,33	18,29	47,33	18,29
GRUPO C					
C1	AVISO PRÉVIO IDENIZADO	7,07	5,37	7,07	5,37
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,17	0,13	0,17	0,13
C3	FÉRIAS IDENIZADAS	3,17	2,41	3,17	2,41
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	5,01	3,81	5,01	3,81
C5	IDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,59	0,45	0,59	0,45
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	16,01	12,17	16,01	12,17
GRUPO D					
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,95	3,07	17,42	6,73
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENIZADO	0,59	0,45	0,63	0,48
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,54	3,52	18,05	7,21
GRUPO E					
E1					
E	TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	-	-	-
TOTAL (A+B+C+D+E)		88,68	50,78	118,19	74,47

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R. JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DIVERSAS RUAS LOCALIDADE COITÉ
MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DOS ENCARGOS SOCIAIS

ITEM	CÓDIGO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	-	-	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-	-	-
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
GRUPO B					
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	-	17,87	-
B2	FERIADOS	3,72	-	3,72	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,91	0,69	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65	-	1,65	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96	10,42	7,96
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	46,45	17,71	46,45	17,71
GRUPO C					
C1	AVISO PRÉVIO IDENIZADO	6,35	4,85	6,35	4,85
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,11	0,15	0,11
C3	FÉRIAS IDENIZADAS	3,56	2,72	3,56	2,72
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,84	3,69	4,84	3,69
C5	IDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,41	0,53	0,41
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	15,43	11,78	15,43	11,78
GRUPO D					
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	2,98	17,09	6,52
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENIZADO	0,53	0,41	0,56	0,43
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,33	3,39	17,65	6,95
GRUPO E					
E1	TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	-	-	-
TOTAL (A+B+C+D+E)		87,01	49,68	116,33	73,24

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DIVERSAS RUAS LOCALIDADE COITÉ
MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ

CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	%	VALOR		30 dias		60 dias		90 dias		120 dias	
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1	SERVÍCIOS PRELIMINARES	0,28%	R\$ 595,20	41,24%	R\$ 245,46	22,10%	R\$ 131,54	24,20%	R\$ 144,04	38,78%	R\$ 230,82	
2	MOVIMENTO DE TERRA	9,02%	R\$ 19.220,31	41,24%	R\$ 7.926,46	22,10%	R\$ 4.247,69	24,20%	R\$ 4.651,32	38,78%	R\$ 7.453,64	
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	21,98%	R\$ 46.816,20	41,24%	R\$ 19.307,00	22,10%	R\$ 10.346,38	24,20%	R\$ 11.329,52	38,78%	R\$ 18.155,32	
4	DRENAGEM	16,62%	R\$ 35.397,60	41,24%	R\$ 14.597,97	22,10%	R\$ 7.822,87	24,20%	R\$ 8.566,22	38,78%	R\$ 13.727,19	
5	ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DA OBRA	31,95%	R\$ 68.053,86	41,24%	R\$ 28.065,41	22,10%	R\$ 15.039,90	24,20%	R\$ 16.469,03	38,78%	R\$ 26.391,29	
6	BDI	20,14%	R\$ 42.894,98	41,24%	R\$ 17.689,89	22,10%	R\$ 9.479,79	24,20%	R\$ 10.380,59	38,78%	R\$ 16.634,67	
TOTAL GERAL			100,00%	R\$ 212.978,15								
TOTAL PARCIAL					41,24%	R\$ 87.832,19	22,10%	R\$ 47.068,17	24,20%	R\$ 51.540,72	38,78%	R\$ 82.592,93
TOTAL ACUMULADO					41,24%	R\$ 87.832,19	63,34%	R\$ 134.900,36	87,54%	R\$ 186.441,08	100,00%	R\$ 212.978,15

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)

Secretaria Municipal de
Eis. 3036
RUBRICA



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
 LOCAL: DIVERSAS RUAS LOCALIDADE COITÉ
 MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ
 FONTE: TABELA SEINFRA/CE 024.1 E SINAPI FEV/2018 (COM DESONERAÇÃO)
 ENCARGOS SOCIAIS: 87,01%, 88,68% E BDI: 25,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, A COMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.860,00	R\$ 0,32	R\$ 595,20
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 595,20
2		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M COM AREIA PARA ATERRO. AF 05/2016	M3	279,00	R\$ 68,89	R\$ 19.220,31
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 19.220,31
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				
3.1	41879	CONFORMAÇÃO GEOMÉTRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM RODOVIAS VICINAIS	M2	1.860,00	R\$ 0,12	R\$ 223,20
3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.860,00	R\$ 25,05	R\$ 46.593,00
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 46.816,20
4		DRENAGEM				
4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCR ETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	688,00	R\$ 28,77	R\$ 19.793,76
4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO R.FTO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	M	688,00	R\$ 22,68	R\$ 15.603,84
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 35.397,60
5		ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DA OBRA				
5.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 239,87	R\$ 1.439,22
5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4,00	R\$ 12.420,90	R\$ 49.683,60
5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4,00	R\$ 4.232,76	R\$ 16.931,04
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 68.053,86
TOTAL GERAL SEM BDI						R\$ 170.083,17
VALOR DO BDI						R\$ 42.894,98
TOTAL GERAL COM BDI						R\$ 212.978,15

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
 E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 29.326.036/0001-41
 CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
 CPF: 035.593.843-03
 (Sócio Proprietário)



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876

7031
Inscrição Municipal de Uruburetama

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: RUA CATEQUISTA MAROCA RAMOS - LOCALIDADE SEDE
MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ
FONTE: TABELA SEINFRA/CE 024.1 E SINAPI FEV/2018 (COM DESONERAÇÃO)
ENCARGOS SOCIAIS: 87,01%, 88,68% E BDI: 25,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, A COMPANHAMENTO F GREIDE	M2	325,00	R\$ 0,32	R\$ 104,00	
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 104,00	
2		MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFIUNDIDADE ATÉ 1,5 M. COM AREIA PARA ATERRO. AF 05/2016	M3	48,75	R\$ 68,89	R\$ 3.358,39	
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 3.358,39	
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					
3.1	41879	CONFORMACAO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	M2	325,00	R\$ 0,12	R\$ 39,00	
3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	325,00	R\$ 25,05	R\$ 8.141,25	
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 8.180,25	
4		DRENAGEM					
4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 05/2016	M	130,00	R\$ 28,77	R\$ 3.740,10	
4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	M	130,00	R\$ 22,68	R\$ 2.948,40	
4.3	73856/3	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =0,80M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO LAZIDA E TRANSPORTE	UN	0,00	R\$ 1.153,75	R\$ -	
4.4	92223	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	0,00	R\$ 217,03	R\$ -	
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 6.688,50	
5		ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DA OBRA					
5.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	0,00	R\$ 239,87	R\$ -	
5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,55	R\$ 12.420,90	R\$ 6.831,50	
5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,55	R\$ 4.232,76	R\$ 2.328,02	
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 9.159,52	
						TOTAL GERAL SEM BDI	R\$ 27.490,66
						VALOR DO BDI	R\$ 6.933,14
						TOTAL GERAL COM BDI	R\$ 34.423,80

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)

Handwritten signature and initials



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
 R JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
 CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
 FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
 LOCAL: RUA VALDIR ANDRADE BRAGA ENTRE O CAPS E A RUA JOÃO SALUSTIANO DA MOTA - LOCALIDADE SEDE
 MUNICÍPIO: IRAUÇUBA - CEARÁ
 FONTE: TABELA SEINFRA/CE 024.1 E SINAPI FEV/2018 (COM DESONERAÇÃO)
 ENCARGOS SOCIAIS: 87,01%, 88,68% E BDI: 25,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, A COMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.134,00	R\$ 0,32	R\$ 362,88
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 362,88
2		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M. COM AREIA PARA ATERRO. AF 05/2016	M3	170,10	R\$ 68,89	R\$ 11.718,19
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 11.718,19
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				
3.1	41879	CONFORMAÇÃO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	M2	1.134,00	R\$ 0,12	R\$ 136,08
3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.134,00	R\$ 25,05	R\$ 28.406,70
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 28.542,78
4		DRENAGEM				
4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	378,00	R\$ 28,77	R\$ 10.875,06
4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	M	378,00	R\$ 22,68	R\$ 8.573,04
4.3	73856/3	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =0,80M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO LAZIDA E TRANSPORTE	UN	0,00	R\$ 1.153,75	R\$ -
4.4	92223	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	0,00	R\$ 217,03	R\$ -
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 19.448,10
5		ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DA OBRA				
5.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	0,00	R\$ 239,87	R\$ -
5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,55	R\$ 12.420,90	R\$ 6.831,50
5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÉS	0,55	R\$ 4.232,76	R\$ 2.328,02
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 9.159,52
TOTAL GERAL SEM BDI						R\$ 69.233,47
VALOR DO BDI						R\$ 17.460,18
TOTAL GERAL COM BDI						R\$ 86.693,65

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
 E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 29.326.036/0001-41
 CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
 CPF: 035.593.843-03
 (Sócio Proprietário)

[Handwritten signatures and initials]



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R. JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876

203
Inscrição Municipal de Uruburetama

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: RUA POMPILHO DA MOTA - LOCALIDADE SEDE
MUNICÍPIO: IRAUCUBA - CEARÁ
FONTE: TABELA SEINFRA/CE 024.1 E SINAPI FEV/2018 (COM DESONERAÇÃO)
ENCARGOS SOCIAIS: 87,01%, 88,68% E BDI: 25,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, A COMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.370,00	R\$ 0,32	R\$ 438,40
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 438,40
2		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	94327	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE E ATÉ 1,5 M. COM AREIA PARA ATERRO. AF. 05/2016	M3	205,50	R\$ 68,89	R\$ 14.156,90
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 14.156,90
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				
3.1	41879	CONFORMACAO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	M2	1.370,00	R\$ 0,12	R\$ 164,40
3.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.370,00	R\$ 25,05	R\$ 34.318,50
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 34.482,90
4		DRENAGEM				
4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	548,00	R\$ 28,77	R\$ 15.765,96
4.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF. 06/2016	M	548,00	R\$ 22,68	R\$ 12.428,64
4.3	73856/3	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIÂMETRO = 0,80M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO LAZIDA E TRANSPORTE	UN	0,00	R\$ 1.153,75	R\$ -
4.4	92223	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF. 17/2015	M	0,00	R\$ 217,03	R\$ -
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 28.194,60
5		ADMINISTRAÇÃO E CADASTRO DA OBRA				
5.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	0,00	R\$ 239,87	R\$ -
5.2	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,55	R\$ 12.420,90	R\$ 6.831,50
5.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,55	R\$ 4.232,76	R\$ 2.328,02
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 9.159,52
					TOTAL GERAL SEM BDI	R\$ 86.432,32
					VALOR DO BDI	R\$ 21.798,23
					TOTAL GERAL COM BDI	R\$ 108.230,55

M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA
E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)